Протокол № 1

«06» сентября 2021г.
N

Присутствовали: Класс Е.В., заместитель директора по ВР, Белозерцева Е.Ю.,
ответственный по питанию, Куликова Л.В., учитель начальных классов,
Кучерявая О.В., представитель родительского комитета, Бишева А.В.,
председатель Совета Учреждения.

Повестка
1. Оформление столовой. Оформление стенда по здоровому питанию.
2. Соблюдение культуры обслуживания.

По первому вопросу выступила ответственный по питанию, Белозерцева Е.Ю.
Ознакомила присутствующих с планом работы группы общественного
контроля питания. Рассказала о том, какое оформление имеется в столовой
лицея (ценники на готовую продукцию, меню на каждый день, посадочные
места для обучающихся). Также наглядно показала оформление стенда
«Здоровое питание», который находится при входе в столовую.
Решение: Внести коррективы на изготовление ценников готовой продукции.
Еженедельно менять полезную информацию на стенде.
По второму вопросу выступила Кучерявая О.В., представитель родительского
комитета. Сообщила о том, что питание обучающихся лицея происходит по
определенному графику, но недостаточное внимание уделяется классными
руководителями за процессом питания. Культура обслуживания, по сравнению
с прошлым учебным годом возросла, повара добросовестно относятся к своей
работе и своим обязанностям.
Решение: Проводить беседы с персоналом столовой лицея о культуре
обслуживания.

Содержание

Г

Секретарь Белозерцева Е.Ю.